Prefeitura Municipal de Tombos
Estado de Minas Gerais

UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO
CNPJ: 18.114.223/0001-45

Praça Cel. Quintão, 05, Centro, Tombos/MG – MG 36844.000
 Fone/Fax: (32) 3751 - 1595

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 075/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2022

   O Prefeito Municipal de Tombos/MG no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02, e suas
alterações posteriores;

   Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro
procedimento administrativo, é suscetível de revogação por conveniência e
oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e 473/STF;

   Considerando a necessidade de serem feitas modificações no instrumento
convocatório, tendo em vista as demandas apresentadas à Administração Municipal:

   RESOLVE,

   REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2022 – cujo objeto
é Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Tombos/MG.

   Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de
Licitação, para anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis.

  Tombos, 13 de dezembro de 2022.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalperio
Prefeito Municipal

		2022-12-13T09:58:16-0300
	TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO:05390059670